## ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2020 года

№103/608

## г. Ессентуки

О рассмотрении заявлении кандидата в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу N 13 П.В. Елизарова

31 июля 2020 года в территориальную избирательную комиссию города Ессентуки поступило заявление кандидата в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 П.В. Елизарова о признании незаконным агитационным материалом аудиовизуального материала опубликованного в социальной сети «Инстаграмм», в котором пользователи указанной социальной сети информируется о реконструкции сквера в районе МБОУ СОШ № 5 с кадетскими классами имени Губина А.Т.

Кандидат в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 П.В. Елизаров, считает, что названная им публикация является незаконным агитационным материалом кандидата в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 А.Г. Третьякова.

Рассмотрев указанное заявление, территориальная избирательная комиссия города Ессентуки установила следующее.

Согласно п. 2 ст. 48 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", предвыборной агитацией, осуществляемой в период избирательной кампании, признаются:

- а) призывы голосовать за кандидата, кандидатов, список, списки кандидатов либо против него (них);
- б) выражение предпочтения какому-либо кандидату, избирательному объединению, в частности указание на то, за какого кандидата, за какой список кандидатов, за какое избирательное объединение будет голосовать избиратель (за исключением случая опубликования (обнародования) результатов опроса общественного мнения в соответствии с пунктом 2 статьи 46 настоящего Федерального закона);
- в) описание возможных последствий в случае, если тот или иной кандидат будет избран или не будет избран, тот или иной список кандидатов будет допущен или не будет допущен к распределению депутатских мандатов;
- г) распространение информации, в которой явно преобладают сведения о каком-либо кандидате (каких-либо кандидатах), избирательном объединении в сочетании с позитивными либо негативными комментариями;

- д) распространение информации о деятельности кандидата, не связанной с его профессиональной деятельностью или исполнением им своих служебных (должностных) обязанностей;
- е) деятельность, способствующая созданию положительного или отрицательного отношения избирателей к кандидату, избирательному объединению, выдвинувшему кандидата, список кандидатов.

Ознакомившись с аудио — видео материалом представленным вместе с заявлением кандидата в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 П.В. Елизарова, территориальная избирательная комиссия города Ессентуки не усматривает в данном материале признаков изложенных в выше приведенной норме закона применительно к кандидату в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 А.Г. Третьякову, потому как в рассматриваемом материале не упоминается А.Г. Третьяков и ни каким образом не обозначается его роль в реконструкции сквера в районе МБОУ СОШ № 5 с кадетскими классами имени Губина А.Т.

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Ессентуки

## ПОСТАНОВИЛА:

- 1. Отказать кандидату в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 П.В. Елизарову в удовлетворении его заявления о признании незаконным агитационным материалом аудиовизуального материала опубликованного в социальной сети «Инстаграмм», в котором пользователи указанной социальной сети информируется о реконструкции сквера в районе МБОУ СОШ № 5 с кадетскими классами имени Губина А.Т.
- 2. Направить кандидату в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 П.В. Елизарову, настоящее постановление.
- 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе территориальной избирательной комиссии.
- 3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки Макаренко М.А.

Председатель

М.Ю. Некрасова

Секретарь М.А. Макаренко